
                                                                           
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

МБОУ «Бугленская СОШ имени Ш.И.Шихсаидова» 

Россия, республика  Дагестан, 368210, Буйнакский район село Буглен  ул. 

Спортивная 6. 

e-mail: shkola.buglen@mail.ru    ОГРН: 1030500714793   ИНН: 0507009667 

                                          
                                     Приказ № 50    от    12.05.2020г. 
 

                     Об организованном окончании 2019-20 учебного года  

                      в МБОУ «Бугленская СОШ имени Ш.И.Шихсаиова» 

 

 

 

На основании статьи 28 Федерального закона  от 29.12.2012 27З-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»), письма Министерства  образования РД Письмо № 06-
4001/01-18/20 от 8 мая 2020г. «О завершении 2019/2020 учебного года» и 

 в связи с сложившейся санитарно-эпидемиологической обстановки в республике  с 

распространением новой коронавирусной инфекции  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Завершить 2019-2020 учебный год в 1-1 1 классах 25.05.2020г. 

 2. Выставить во всех классах итоговые оценки по результатам 2019-2020 учебного года не 

позднее 24 мая 2020г.  

3. Промежуточную аттестацию в 1-8-х и 10-х классах произвести по итоговым оценкам за 

2019-2020 учебный год.  

4. В  период с 12 мая по 25 мая 2020г. обеспечить образовательный процесс для 1-11 

классов с использованием дистанционных и электронных средств обучения и других 

рекомендованных  ресурсов.  

5. В период с 18 мая2020г. по 25 мая2020r. продолжить работу с обучающимися 1-8-х и 

10-х классов с использованием дистанционных и электронных средств обучения без 

домашних заданий и выставления отметок с целью обобщения и повторения ранее 

изученного материала или с целью реализации программ дополнительного образования 

обучающихся. 

 6. В период с 18 мая по 25 мая 2020г. организовать консультации в режиме он-лайн для 

выпускников 9-х и 1 1-х классов с целью подготовки к государственной итоговой 

аттестации. 

 7. Организовать дистанционный педагогический совет по переводу обучающихся 1-8-х и 

10-х классов  и допуску обучающихся 9-х и 11-х классов к государственной итоговой 

аттестации в срок до  28.05.2020г 

 8. Осуществить организованный перевод обучающихся 1-8, 10-х классов в следующий 

класс. ответственной за технический перевод обучающихся в автоматизированной 

информационной системе   зам по ИКТ Арсанукаеву А.М. 

. 9. Классным руководителям 1-11-х классов в срок до 15.05.2020г.: - информировать 

обучающихся и их родителей о сроках окончания 2019-2020учебного года; - провести 

дистанционный классный час, итоговые отметки сообщить персонaльно каждому 

обучающемуся класса; - провести инструктаж с обучающимися о мерах предотвращения 

mailto:shkola.buglen@mail.ru


распространения короновирусной инфекции, правилах личной гигиены в период 

пандемии, Пдд во время летних каникул.  

10. Учителям - предметникам провести корректировку рабочих программ в срок до 

15.05.2020 в соответствии с положением о мероприятиях по преодолению отставаний при 

реализации  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


